
SCHEDA A: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2026/2028 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Trieste -
SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

78,056,784.31 7,826,802.09 7,302.11 85,890,888.51

0.00 0.00263,302.78 263,302.78

126,187,891.90 0.00 0.00 126,187,891.90

19,154,746.2550,000.0019,104,746.25 0.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

18,733,202.09230,309,110.55 40,322,202.11 289,364,514.75

Il referente del programma

ANDREA PRODAN

Note:
(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda D. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel programma

Disponibilità finanziaria (1)

6,696,385.31 10,856,400.00
finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 57,867,685.3140,314,900.00

0.00

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

SCHEDA B: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2026/2028 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Trieste - SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

CUP (1) Descrizione dell'opera

Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

ANDREA PRODAN(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



SCHEDA C: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2026/2028 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Trieste - SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Trasferimento immobile a titolo
corrispettivo ex art.202 comma 1
lett.a) e all.I.5 art.3 comma 4 del

codice (Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo (Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero il valore dell'immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

ANDREA PRODAN

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi dell'art.

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



SCHEDA D: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2026/2028 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di
Trieste - SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00210240321202315430 F92H23000190002 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Stadio Ferrini -
riqualificazione adeguamento

e completamento impianti
sportivi II lotto

2No23122
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.001,900,000.00 0.000.00 0.001,900,000.00 0.00

L00210240321202517673 F92F23000980002 006 006
01 - Nuova

realizzazione

Programma Operativo
Regionale (POR) – Fondo

Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) –

Interventi di rigenerazione
ambientale in aree verdi

degradate (Verde Pubblico) –
Rione di Servola – 3° lotto

funzionale – Nuovo Giardino
tra via del Panebianco e via

Sulpicio

2No25044
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0322026 IAMMARINO LUCIA No 0.00474,306.59 0.000.00 0.00557,106.59 0.00

L00210240321202210232 F92F23000450004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
campo 11° - 4° lotto –

areazione loculi
2No22089 05.30 - Sanitarie0322026 DE WALDERSTEIN No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00210240321202620019 F95B25000310002 006 006
01 - Nuova

realizzazione
Cittadella dello sport di

Barcola: Area Padel
2No26011

05.33 - Direzionali e
amministrative

0322026 Bernetti Giulio No 0.00300,000.00 0.000.00 10.00300,000.00 0.00

L00210240321202620018 F91B26000000005 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Miglioramento viabilistico
Rotatoria Via Seismit Doda –

Svevo
2No26012 01.01 - Stradali0322026 DE WALDERSTEIN No 0.00550,000.00 0.000.00 20.00550,000.00 0.00

L00210240321202620020 F95I25000230002 006 006
01 - Nuova

realizzazione

Predisposizione condotte di
attraversamento TR su parco

lineare
2No26022

05.33 - Direzionali e
amministrative

0322026 Bernetti Giulio No 0.00300,000.00 0.000.00 10.00300,000.00 0.00

L00210240321202211730 F97H22002600002 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Riqualificazione e
valorizzazione con recupero
dei valori culturali storici e

paesaggistici del Colle di San
Giusto e arredo urbano.

(Stralcio 1b, 2, 3 e 4)

2No22154 01.01 - Stradali0322026 GUSTAVO ZANDANEL No 0.001,441,582.56 0.000.00 10.001,520,000.00 0.00

L00210240321202518166 F91B24000150006 006 006
01 - Nuova

realizzazione

PR FESR 2021 – 2027 –
Interventi su spazi aperti aree

urbane per miglioramento
viabilita' e sicurezza rione

Servola

2No25055 01.01 - Stradali0322026 DE WALDERSTEIN No 0.001,098,760.29 0.000.00 10.001,120,000.00 0.00

L00210240321202314606 F92H23000260004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Copertura PalaRubini 2No23126

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.00429,509.97 0.000.00 20.00450,000.00 0.00

L00210240321202517692 F92H25000460004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento impianti
illuminazione impianti sportivi

– anno 2026
2No25036

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00210240321202415698 F92B25000540004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Lotto manutenzione Nidi
d'infanzia – anno 2026

2No24052
05.08 - Sociali e scolastiche

0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.00310,787.84 0.000.00 0.00310,787.84 0.00

L00210240321202416726 F92H24000240004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Adeguamento antincendio

Hangar 8 & 10 – lotto I
2No24121 05.11 - Beni culturali0322026 BARBARA GENTILINI No 0.00143,505.21 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00210240321202312516 F92B24000550004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Lotto manutenzione Scuole
dell'infanzia – anno 2025

2No23037
05.08 - Sociali e scolastiche

0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00210240321202312400 F95B22000400004 006 006
01 - Nuova

realizzazione

Intervento di completamento
Impianto sportivo Roianese 2No23084

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.00726,390.16 0.000.00 20.00757,769.32 0.00

L00210240321202312493 F97G22000380004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Trenovia Trieste – Opicina –
Manutenzione straordinaria

curva Obelisco e rami deviati
2No23021

01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0322026 GUSTAVO ZANDANEL No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00210240321202312506 F92F23000750001 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Monumento Nazionale Foiba
di Basovizza – Piano

Strategico Grandi progetti
beni culturali presso il MIC -
Lavori di riqualificazione e
ampliamento dell’edificio di

servizio presso il Monumento

2No23059 05.11 - Beni culturali0322026 BARBARA GENTILINI No 0.001,600,000.00 0.000.00 0.001,600,000.00 0.00

L00210240321202619837 F98E25000220002 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Adeguamento antincendio

Hangar 8 & 10 – lotto II
2No26087 05.11 - Beni culturali0322026 BARBARA GENTILINI No 0.00225,000.00 0.000.00 0.00225,000.00 0.00

L00210240321202415635 F92H23000530002 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Accordo di Programma
Riqualificazione Porto

Vecchio: Riqualificazione a
Centro per l’Impiego di
Trieste Edificio n. 117

2No24093
05.33 - Direzionali e

amministrative
0322026 BARBARA GENTILINI No 0.005,019,862.09 0.000.00 10.005,300,000.00 0.00

L00210240321202619846 F92F22000380004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Colonnato monumentale
Cimitero S. Anna

riqualificazione e risanamento
- 3° Lotto

2No15136 05.30 - Sanitarie0322026 DE WALDERSTEIN No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00210240321202415603 F97H25002030004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Risanamenti stradali - anno

2026
2No24004 01.01 - Stradali0322026 GUSTAVO ZANDANEL No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00210240321202107132 F91B21001840004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Miglioramento viabilistico
Rotatoria Via San Marco –

Campi Elisi
2No21077 01.01 - Stradali0322026 DE WALDERSTEIN No 0.00392,492.61 0.000.00 20.00400,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00210240321202312494 F97G22000390004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Varie manutenzioni
straordinarie sulla linea
(sistemazione verde,
passaggi a livello Via

Romagna/Sant’Anastasio)

2No23022
01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0322026 DE WALDERSTEIN No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00210240321202415594 F97H25002020004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi urgenti di
straordinaria manutenzione

strade, piazze, marciapiedi –
anno 2026 – zona nord

2No24002 01.01 - Stradali0322026 GUSTAVO ZANDANEL No 0.00250,000.00 0.000.00 20.00250,000.00 0.00

L00210240321202619839 F92B25000500002 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
della copertura, degli impianti

tecnologici e degli
apprestamenti antincendio a
servizio del Palazzetto dello

Sport Pala Rubini

2No26080
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.001,400,000.00 0.002,286,000.00 0.003,686,000.00 0.00

L00210240321202005303 F95E21000010007 006 006
01 - Nuova

realizzazione

Variante all'Accordo di
Programma per il recupero e
il riuso dei "Magazzini Silos"

di Trieste – realizzazione sale
polifunzionali da adibire a

centro congressi

2No20133 05.11 - Beni culturali0322026
BEATRICE

MICOVILOVICH
No 0.0012,631,329.27 0.000.00 912,631,329.2712,631,329.27 0.00

L00210240321202005305 F91B21000100007 006 006
01 - Nuova

realizzazione

Piano Attuativo Comunale di
iniziativa privata per
l’intervento di nuova

edificazione residenziale da
attuarsi sulla zona C “Salita di

Miramare”

2No20135 01.01 - Stradali0322026
BEATRICE

MICOVILOVICH
No 0.00118,122.76 0.000.00 9118,122.76118,122.76 0.00

L00210240321202619847 F85B25000260002 006 006
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione nuova palestra
presso il Centro Sportivo

Mario Ervatti
2No26082

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.003,500,000.00 0.000.00 0.003,500,000.00 0.00

L00210240321202519772 F92H25000170006 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
impianto Sportivo Biagio

Marin
2No25066

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.00515,000.00 0.000.00 0.00515,000.00 0.00

L00210240321202312490 F92H22000730004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Campo Cologna – impianti

illuminazione
2No23063

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.001,167,061.56 0.000.00 20.001,200,000.00 0.00

L00210240321202312399 F92H22000750004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Pala Rubini – scale di

sicurezza
2No22145

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00210240321202415699 F92B25000510004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Lotto manutenzione Scuole
dell'infanzia – anno 2026

2No24053
05.08 - Sociali e scolastiche

0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00210240321202211087 F95B22000240004 006 006
58 - Ampliamento o

potenziamento

Parco urbano "Giardino
Falcone Borsellino" –

Manutenzione straordinaria
area skateboard / pattinaggio

e nuova area fitness

2No22137
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0322026 IAMMARINO LUCIA No 0.00448,715.43 0.000.00 20.00500,000.00 0.00

L00210240321202518479 F91B24000430002 006 006
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione parcheggio
interscambio in via Freud –

Località Opicina
2No25060 01.01 - Stradali0322026 DE WALDERSTEIN No 0.00500,000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00210240321202519771 F92B25000590004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Scuole primarie e Scuole
secondarie di primo grado:

manutenzioni straordinarie –
anno 2025

2No25063
05.08 - Sociali e scolastiche

0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.001,638,594.49 0.000.00 0.001,638,594.49 0.00

L00210240321202005301 F98E21000020004 006 006
01 - Nuova

realizzazione

Variante all'Accordo di
Programma per il recupero e
il riuso dei "Magazzini Silos"

di Trieste – opere di
urbanizzazione a parziale
scomputo realizzate dai

proponenti

2No20131 05.11 - Beni culturali0322026
BEATRICE

MICOVILOVICH
No 0.00964,017.67 0.000.00 9964,017.67964,017.67 0.00

L00210240321202107784 F99J21012420005 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Riqualificazione con con
scavi archeologici area

antistante la Casa Francol Di
Via Crosada

2No21105 01.01 - Stradali0322026
BEATRICE

MICOVILOVICH
No 0.00225,886.82 0.000.00 0.00239,945.43 0.00

L00210240321202314424 F98F23000030007 006 006 04 - Ristrutturazione

Partenariato Pubblico Privato
per la valorizzazione del

Porto Vecchio
2Si23125

06.42 - Strutture ed
attrezzature per il commercio

e i servizi
0322026 ANDREA BRUNETTA No 36,074,900.00103,721,091.36 0.007,556,400.00 1 2100,000,000.00147,352,391.36 0.00

L00210240321202415620 F92H25000470004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
demanio marittimo – anno

2026
2No24084

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0322026 BARBARA GENTILINI No 0.0050,000.00 0.000.00 0.0050,000.00 0.00

L00210240321202619826 F92H25000480002 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Recinzione esterna Comando
Carabinieri in Porto Vecchio 2No26071

05.33 - Direzionali e
amministrative

0322026 BARBARA GENTILINI No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00210240321202517687 F94D25002390001 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Riqualificazione energetica
della Scuola “M. Silvestri” –

Prosecco
2No25050

05.08 - Sociali e scolastiche
0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.00382,107.56 0.000.00 0.00382,107.56 0.00

L00210240321202619836 F98E25000250002 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Realizzazione di una nuova
struttura in vetro leggera –

dehors con funzioni di
ampliamento del foyer del
Teatro Politeama Rossetti

2No26010 05.11 - Beni culturali0322026 Bernetti Giulio No 0.001,500,000.00 0.000.00 10.001,500,000.00 0.00

L00210240321202416728 F92H24000220004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Teatro Rossetti:
manutenzione straordinaria

dei camerini I lotto
2No24123 05.11 - Beni culturali0322026 BARBARA GENTILINI No 0.00239,522.29 0.000.00 20.00250,000.00 0.00

L00210240321202312498 F92H25000540004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Impianti sportivi:
manutenzioni straordinarie ed
adeguamenti alle norme sulla

sicurezza – anno 2025
2No23061

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0322026 LUIGI STOCCHI No 0.00800,000.00 0.000.00 20.00800,000.00 0.00

L00210240321202415695 F92H23000520002 006 006 04 - Ristrutturazione

PR – FESR – Agenda
Urbana. Riqualificazione del
rione di Servola attraverso

progetti innovativi per
trasformarlo in un quartiere

più ricco di aree verdi e spazi
di aggregazione –

Ristrutturazione edilizia
dell’edificio Ex Cappellano

(via Servola 67)

2No24076
05.99 - Altre infrastrutture

sociali
0322026 BARBARA GENTILINI No 0.001,370,000.00 0.000.00 0.001,370,000.00 0.00

L00210240321202416696 F92H24000190002 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
degli edifici del comprensorio
di via revoltella n. 29 - 2° lotto

(di interesse storico)
2No24115

05.33 - Direzionali e
amministrative

0322026 BARBARA GENTILINI No 0.00630,000.00 0.000.00 0.00630,000.00 0.00

L00210240321202415609 F92F25000390004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
alberature lungo i bordi strada

e pertinenze stradali,
2No24010 01.01 - Stradali0322026 IAMMARINO LUCIA No 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00
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L00210240321202210226 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Impianto sportivo Borgo San
Sergio – interventi di

adeguamento e realizzazione
nuova struttura polifunzionale

2No22076
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.002,500,000.00 0.000.00 0.002,500,000.00 0.00

L002102403212020001925 F93C18000140004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Recupero tratti di costa da
bonificare e destinare a

fruizione pubblica: terrapieno
di Barcola

2No18159
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0322026 DE WALDERSTEIN No 7,302.114,287,826.48 0.007,302.09 10.005,015,357.93 0.00

L00210240321202005302 F94G21000020007 006 006
01 - Nuova

realizzazione

Variante all'Accordo di
Programma per il recupero e
il riuso dei "Magazzini Silos"

di Trieste – realizzazione
autostazione delle corriere

2No20132 01.01 - Stradali0322026
BEATRICE

MICOVILOVICH
No 0.004,167,900.20 0.000.00 94,167,900.204,167,900.20 0.00

L00210240321202105845 F92E22000430004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
annuale cimiteri comunali -

anno 2023
2No21050 05.30 - Sanitarie0322026 DE WALDERSTEIN No 0.00108,657.38 0.000.00 20.00109,877.38 0.00

L00210240321202416322 F98E24000050002 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Realizzazione di una
scogliera di protezione del

terrapieno di Barcola dal Molo
0 al Gommone

2No24109
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0322026 DE WALDERSTEIN No 0.001,138,784.21 0.000.00 0.001,200,000.00 0.00

L00210240321202107283 F99J21009320002 006 006 05 - Restauro
Lavori di riqualificazione di
Palazzo Biserini di Piazza

Hortis n. 4
2No21097 05.11 - Beni culturali0322026 BARBARA GENTILINI No 0.0010,588,940.59 0.000.00 10.0011,220,950.00 0.00

L00210240321202415648 F92F25000410004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
alberature dei giardini e dei
viali cittadini – anno 2026

2No24026
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0322026 IAMMARINO LUCIA No 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00210240321202416695 F92D24000010002 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
degli edifici del comprensorio

di via revoltella n. 29  - 1°
lotto (di interesse storico)

2No24114
05.33 - Direzionali e

amministrative
0322026 BARBARA GENTILINI No 0.00458,832.98 0.000.00 10.00475,000.00 0.00

L00210240321202619812 F97H25001430002 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Riqualificazione di Piazza

dell’Unità d’Italia
2No26045 01.01 - Stradali0322026 GUSTAVO ZANDANEL No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L00210240321202210152 F97H22003300002 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Riqualificazione e
valorizzazione con recupero
dei valori culturali storici e

paesaggistici del Colle di San
Giusto (Stralcio 5, 6 e 7)

2No22015 01.01 - Stradali0322026 GUSTAVO ZANDANEL No 0.001,033,500.00 0.001,033,500.00 0.002,067,000.00 0.00

L00210240321202415637 F92H23000540002 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Opere di infrastrutturazione di
Porto Vecchio 2No24094

05.33 - Direzionali e
amministrative

0322026 Bernetti Giulio No 0.004,700,000.00 0.000.00 10.004,700,000.00 0.00

L00210240321202312514 F92H24000420004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Teatri: manutenzioni
straordinarie ed adeguamenti
alle norme sulla sicurezza –

anno 2025
2No23056 05.11 - Beni culturali0322026 BARBARA GENTILINI No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00210240321202312358 F98H24001520004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Terreni comunali: muri di
sostegno, recinzioni, pendii –

anno 2025
2No23007 01.01 - Stradali0322026 BARBARA GENTILINI No 0.00250,000.00 0.000.00 20.00250,000.00 0.00

L00210240321202211732 F96F22000340002 006 006 04 - Ristrutturazione
Adeguamento normativo del
complesso scolastico Fonda

Savio – II stralcio
2No22158

05.08 - Sociali e scolastiche
0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.004,733,007.31 0.002,000,000.00 0.006,800,000.00 0.00

L00210240321202415670 F92F23000600004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Riqualificazione percorso
naturale tra via Tor San

Lorenzo e via della
Cattedrale.  Campagna

Prandi – Giardino di via San
Michele

2No24047
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

0322026 IAMMARINO LUCIA No 0.00167,218.08 0.000.00 20.00175,000.00 0.00

L00210240321202312373 F92E24000280006 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Chiese: restauro – anno 2025

(di interesse storico)
2No23072 05.31 - Culto0322026 BARBARA GENTILINI No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00210240321202210163 F92F23000540004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
parchi cittadini - anno 2024 2No22025

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0322026 IAMMARINO LUCIA No 0.00177,381.05 0.000.00 0.00180,000.00 0.00

L00210240321202619831 F92B25000430001 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
Scuola Brunner 2No26005

05.08 - Sociali e scolastiche
0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.001,500,000.00 0.001,500,000.00 0.003,000,000.00 0.00

L00210240321202518478 F91B24000420002 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi di miglioramento
della sicurezza stradale sui
nodi vari di Largo Pestalozzi

2No25059 01.01 - Stradali0322026 GUSTAVO ZANDANEL No 0.00670,000.00 0.000.00 0.00670,000.00 0.00

L00210240321202415708 F92B25000530004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Bonifiche amianto – anno

2026
2No24064

05.08 - Sociali e scolastiche
0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00210240321202519773 F92H25000180006 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
impianto sportivo Campo

Cologna
2No25067

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.00213,000.00 0.000.00 0.00213,000.00 0.00

L00210240321202518480 F97H25000240002 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Rifacimento giardino ed ali
laterali Piazza Sant’Antonio –

III lotto
2No25061 01.01 - Stradali0322026 GUSTAVO ZANDANEL No 0.002,300,000.00 0.000.00 0.002,300,000.00 0.00

L00210240321202312366 F98E22000270004 006 006
01 - Nuova

realizzazione

Completamento Ex-
Meccanografico – OPERE

ESTERNE
2No23077

05.33 - Direzionali e
amministrative

0322026 BARBARA GENTILINI No 0.00364,865.74 0.000.00 20.00400,000.00 0.00

L00210240321202619811 F92C25000210001 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
Ponte Via Dell’Istria su via

Carnaro
2No26008 01.01 - Stradali0322026 GUSTAVO ZANDANEL No 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.002,000,000.00 0.00

L00210240321202212159 F94E22000680005 006 006
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione di un
parcheggio multipiano in

Porto Vecchio Magazzino 8
2No22163 01.01 - Stradali0322026 ANDREA BRUNETTA No 0.0015,552,522.00 0.000.00 18,306,522.0015,552,522.00 0.00

L00210240321202211727 F97H22002590002 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Riqualificazione Viale XX

Settembre – zona Rossetti
2No22153 01.01 - Stradali0322026 GUSTAVO ZANDANEL No 0.001,716,000.00 0.000.00 20.001,775,362.00 0.00
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L00210240321202619838 J55B25000030001 006 006
01 - Nuova

realizzazione

Realizzazione e gestione del
playground sport ILLUMINA –
Giardino via Norma Cossetto

2No26043
05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero
0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.00320,000.00 0.000.00 0.00320,000.00 0.00

L00210240321202415710 F92B25000520004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Scuole primarie:
manutenzioni straordinarie I

lotto – anno 2026
2No24056

05.08 - Sociali e scolastiche
0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.00350,000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00

L00210240321202415860 F92F22001650006 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
serramenti in legno Palazzo

Brunner Basevi – Museo
Revoltella

2No24100 05.11 - Beni culturali0322026 BARBARA GENTILINI No 0.00477,935.65 0.000.00 10.00500,000.00 0.00

L00210240321202312515 F92B24000540004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Lotto manutenzione Nidi
d'infanzia – anno 2025

2No23036
05.08 - Sociali e scolastiche

0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00210240321202211091 F95B25000170007 006 006
01 - Nuova

realizzazione

Lotto 2 Realizzazione nuova
piscina terapeutica

Acquamarina
2No22135

05.99 - Altre infrastrutture
sociali

0322026 ANDREA BRUNETTA No 0.0015,987,312.00 0.000.00 0.0016,000,000.00 0.00

L00210240321202619809 F98H25001630004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Terreni comunali: muri di
sostegno, recinzioni, pendii –

anno 2026
2No26074 01.01 - Stradali0322026 BARBARA GENTILINI No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00210240321202108731 F97H21008390002 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Sistemazione del Museo di
storia naturale e del Museo

"D. de Henriquez"
2No21108 05.11 - Beni culturali0322026 BARBARA GENTILINI No 0.00835,222.29 0.000.00 10.00881,441.04 0.00

L00210240321202312492 F97G22000370004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Trenovia Trieste – Opicina –

Intervento su funicolare
2No23020

01.06 - Trasporti multimodali
e altre modalita' di trasporto0322026 GUSTAVO ZANDANEL No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00210240321202415696 F92F25000440004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Beni patrimoniali, parcheggi
ed alloggi sfitti: manutenzione
straordinaria ed adeguamenti

alle norme – anno 2026
2No24077 05.10 - Abitative0322026 BARBARA GENTILINI No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00210240321202415647 F92F25000400004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
aree gioco - anno 2026 2No24025

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0322026 IAMMARINO LUCIA No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00210240321202415633 F97H25002040004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Sistemazione strade in
cubetti in località disagiate –

anno 2026
2No24016 01.01 - Stradali0322026 GUSTAVO ZANDANEL No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L00210240321202105745 F97H19003270004 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi urbani finanziati con
imposta di soggiorno -

Riqualificazione ai fini turistici
del Piazzale di San Giusto e

dell'Alabarda

2No19144 01.01 - Stradali0322026 GUSTAVO ZANDANEL No 0.00246,558.06 0.000.00 20.00300,000.00 0.00

L00210240321202619849 F92H25000420002 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
impianto sportivo Pala

Foschiatti
2No26081

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0322026 ELENA CLIO PAVAN No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L00210240321202517658 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
aree gioco - anno 2027 2No25016

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0322027 IAMMARINO LUCIA No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00210240321202517647 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Risanamenti stradali - anno

2027
2No25005 01.01 - Stradali0322027 GUSTAVO ZANDANEL No 0.000.00 0.00500,000.00 0.00500,000.00 0.00

L00210240321202517683 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Ricreatori – anno 2027 2No25029

05.08 - Sociali e scolastiche
0322027 ELENA CLIO PAVAN No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00210240321202517693 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento impianti
illuminazione impianti sportivi

– anno 2027
2No25037

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0322027 ELENA CLIO PAVAN No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00210240321202619833 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Beni patrimoniali, parcheggi
ed alloggi sfitti: manutenzione
straordinaria ed adeguamenti

alle norme – anno 2027
2No26050 05.10 - Abitative0322027 BARBARA GENTILINI No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00210240321202517694 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
demanio marittimo – anno

2027
2No25038

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0322027 BARBARA GENTILINI No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00210240321202517645 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi urgenti di
straordinaria manutenzione

strade, piazze, marciapiedi –
anno 2027 – zona nord

2No25002 01.01 - Stradali0322027 GUSTAVO ZANDANEL No 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L00210240321202517644 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
alberature lungo i bordi strada

e pertinenze stradali,
compresa area Coselag –

anno 2027

2No25049 01.01 - Stradali0322027 IAMMARINO LUCIA No 0.000.00 0.00350,000.00 0.00350,000.00 0.00

L00210240321202517684 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Riqualificazione palestre
scolastiche anno 2027

2No25030
05.08 - Sociali e scolastiche

0322027 ELENA CLIO PAVAN No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00210240321202517677 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Lotto manutenzione Scuole
dell'infanzia – anno 2027

2No25026
05.08 - Sociali e scolastiche

0322027 ELENA CLIO PAVAN No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00210240321202517686 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Bonifiche amianto – anno

2027
2No25032

05.08 - Sociali e scolastiche
0322027 ELENA CLIO PAVAN No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L00210240321202517676 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Lotto manutenzione Nidi
d'infanzia – anno 2027

2No25025
05.08 - Sociali e scolastiche

0322027 ELENA CLIO PAVAN No 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L00210240321202619848 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
demanio marittimo – anno

2028
2No26049

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0322028 BARBARA GENTILINI No 50,000.000.00 0.000.00 0.0050,000.00 0.00

L00210240321202619808 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
alberature lungo i bordi strada

e pertinenze stradali,
compresa area Coselag –

anno 2028

2No26009 01.01 - Stradali0322028 IAMMARINO LUCIA No 350,000.000.00 0.000.00 0.00350,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile Unico del
Progetto (4)

Lotto
funzionale (5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successive Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)

Lavoro
complesso

(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L00210240321202619825 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Lotto manutenzione Nidi
d'infanzia – anno 2028

2No26034
05.08 - Sociali e scolastiche

0322028 ELENA CLIO PAVAN No 300,000.000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L00210240321202619807 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Interventi urgenti di
straordinaria manutenzione

strade, piazze, marciapiedi –
anno 2028 – zona nord

2No26002 01.01 - Stradali0322028 GUSTAVO ZANDANEL No 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00210240321202619835 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento impianti
illuminazione impianti sportivi

– anno 2028
2No26048

05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero

0322028 ELENA CLIO PAVAN No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00210240321202619813 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Manutenzione straordinaria
aree gioco - anno 2028 2No26021

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
0322028 IAMMARINO LUCIA No 250,000.000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L00210240321202619834 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Beni patrimoniali, parcheggi
ed alloggi sfitti: manutenzione
straordinaria ed adeguamenti

alle norme – anno 2028
2No26051 05.11 - Beni culturali0322028 BARBARA GENTILINI No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00210240321202619829 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Bonifiche amianto – anno

2028
2No26042

05.08 - Sociali e scolastiche
0322028 ELENA CLIO PAVAN No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L00210240321202619810 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Risanamenti stradali - anno

2028
2No26004 01.01 - Stradali0322028 GUSTAVO ZANDANEL No 500,000.000.00 0.000.00 0.00500,000.00 0.00

L00210240321202619830 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Adeguamento antincendio e
D.Lgs. 81/08 Passo Costanzi

1
2No26069

05.33 - Direzionali e
amministrative

0322028 BARBARA GENTILINI No 1,040,000.000.00 0.000.00 0.001,040,000.00 0.00

L00210240321202619828 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria

Scuole primarie:
manutenzioni straordinarie –

anno 2028
2No26036

05.08 - Sociali e scolastiche
0322028 ELENA CLIO PAVAN No 600,000.000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L00210240321202619827 006 006
07 - Manutenzione

straordinaria
Lotto manutenzione Scuole
dell'infanzia – anno 2028

2No26035
05.08 - Sociali e scolastiche

0322028 ELENA CLIO PAVAN No 300,000.000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

(1) Codice intervento = "L" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre

(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica

(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5 dell'allegato I.5 al codice)

(4) Nome e cognome del responsabile unico del progetto

(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) all’allegato I.1 al codice

(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all'art.2 comma 1 lettera d) dell’allegato I.1 al codice

(7) Indica il livello di priorità di cui al comma 10 dell'articolo 3 comma 10 dell'allegato I.5 al codice

(8) Ai sensi dell'articolo 4 comma 6 dell'allegato I.5 al codice, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito

(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità

Note:

Il referente del programma

ANDREA PRODAN

291,781,582.84 0.0018,733,202.09 0.00 126,187,891.9040,322,202.11230,309,110.55

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)  allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.5 comma 11 allegato I.5 al codice

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



SCHEDA E: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2026/2028 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Trieste
- SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE

RICORRERE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(1)

(Tabella E.2)
Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Codice di Gara (CIG)
dell'eventuale accordo
quadro o convenzione

(2)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)
(Tabella D.5)

L00210240321202315430

Stadio Ferrini -
riqualificazione
adeguamento e

completamento impianti
sportivi II lotto

1,900,000.00 2 Si Si 1ELENA CLIO PAVANF92H23000190002 1,900,000.00 CPA

L00210240321202517673

Programma Operativo
Regionale (POR) – Fondo

Europeo di Sviluppo
Regionale (FESR) –

Interventi di rigenerazione
ambientale in aree verdi

degradate (Verde Pubblico)
– Rione di Servola – 3° lotto
funzionale – Nuovo Giardino
tra via del Panebianco e via

Sulpicio

557,106.59 2 Si Si 1IAMMARINO LUCIAF92F23000980002 474,306.59 AMB

L00210240321202210232
Manutenzione straordinaria

campo 11° - 4° lotto –
areazione loculi

200,000.00 2 Si Si 1DE WALDERSTEINF92F23000450004 200,000.00 CPA

L00210240321202620019 Cittadella dello sport di
Barcola: Area Padel

300,000.00 2 Si Si 1Bernetti GiulioF95B25000310002 300,000.00 MIS 1

L00210240321202620018
Miglioramento viabilistico

Rotatoria Via Seismit Doda –
Svevo

550,000.00 2 Si Si 1DE WALDERSTEINF91B26000000005 550,000.00 URB 2

L00210240321202620020
Predisposizione condotte di

attraversamento TR su parco
lineare

300,000.00 2 Si Si 1Bernetti GiulioF95I25000230002 300,000.00 MIS 1

L00210240321202211730

Riqualificazione e
valorizzazione con recupero
dei valori culturali storici e
paesaggistici del Colle di

San Giusto e arredo urbano.
(Stralcio 1b, 2, 3 e 4)

1,520,000.00 2 Si Si 5GUSTAVO ZANDANELF97H22002600002 1,441,582.56 URB 1

L00210240321202518166

PR FESR 2021 – 2027 –
Interventi su spazi aperti

aree urbane per
miglioramento viabilita' e
sicurezza rione Servola

1,120,000.00 2 Si Si 1DE WALDERSTEINF91B24000150006 1,098,760.29 URB 1

L00210240321202314606
Copertura PalaRubini 450,000.00 2 Si Si 1ELENA CLIO PAVANF92H23000260004 429,509.97 CPA 2

L00210240321202517692
Adeguamento impianti

illuminazione impianti sportivi
– anno 2026

200,000.00 2 Si Si 5ELENA CLIO PAVANF92H25000460004 200,000.00 ADN

L00210240321202415698 Lotto manutenzione Nidi
d'infanzia – anno 2026

310,787.84 2 Si Si 1ELENA CLIO PAVANF92B25000540004 310,787.84 CPA

L00210240321202416726 Adeguamento antincendio
Hangar 8 & 10 – lotto I

200,000.00 2 Si Si 1BARBARA GENTILINIF92H24000240004 143,505.21 ADN

L00210240321202312516
Lotto manutenzione Scuole
dell'infanzia – anno 2025 400,000.00 2 Si Si 1ELENA CLIO PAVANF92B24000550004 400,000.00 CPA

L00210240321202312400
Intervento di completamento
Impianto sportivo Roianese 757,769.32 2 Si Si 1ELENA CLIO PAVANF95B22000400004 726,390.16 MIS 2

L00210240321202312493
Trenovia Trieste – Opicina –
Manutenzione straordinaria

curva Obelisco e rami deviati
300,000.00 2 Si Si 1GUSTAVO ZANDANELF97G22000380004 300,000.00 CPA

L00210240321202312506

Monumento Nazionale Foiba
di Basovizza – Piano

Strategico Grandi progetti
beni culturali presso il MIC -
Lavori di riqualificazione e
ampliamento dell’edificio di

servizio presso il Monumento

1,600,000.00 2 Si Si 1BARBARA GENTILINIF92F23000750001 1,600,000.00 CPA

L00210240321202619837 Adeguamento antincendio
Hangar 8 & 10 – lotto II

225,000.00 2 Si Si 1BARBARA GENTILINIF98E25000220002 225,000.00 ADN

L00210240321202415635
Accordo di Programma
Riqualificazione Porto

Vecchio: Riqualificazione a
Centro per l’Impiego di

5,300,000.00 2 Si Si 1BARBARA GENTILINIF92H23000530002 5,019,862.09 CPA 1



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE

RICORRERE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(1)

(Tabella E.2)
Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Codice di Gara (CIG)
dell'eventuale accordo
quadro o convenzione

(2)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)
(Tabella D.5)

Trieste Edificio n. 117

L00210240321202619846
Colonnato monumentale

Cimitero S. Anna
riqualificazione e

risanamento - 3° Lotto

500,000.00 2 Si Si 5DE WALDERSTEINF92F22000380004 500,000.00 CPA

L00210240321202415603 Risanamenti stradali - anno
2026

500,000.00 2 Si Si 1GUSTAVO ZANDANELF97H25002030004 500,000.00 URB

L00210240321202107132
Miglioramento viabilistico

Rotatoria Via San Marco –
Campi Elisi

400,000.00 2 Si Si 1DE WALDERSTEINF91B21001840004 392,492.61 URB 2

L00210240321202312494

Varie manutenzioni
straordinarie sulla linea
(sistemazione verde,
passaggi a livello Via

Romagna/Sant’Anastasio)

400,000.00 2 Si Si 1DE WALDERSTEINF97G22000390004 400,000.00 CPA

L00210240321202415594

Interventi urgenti di
straordinaria manutenzione

strade, piazze, marciapiedi –
anno 2026 – zona nord

250,000.00 2 Si Si 1GUSTAVO ZANDANELF97H25002020004 250,000.00 URB 2

L00210240321202619839

Manutenzione straordinaria
della copertura, degli

impianti tecnologici e degli
apprestamenti antincendio a
servizio del Palazzetto dello

Sport Pala Rubini

3,686,000.00 2 Si Si 5ELENA CLIO PAVANF92B25000500002 1,400,000.00 CPA

L00210240321202005303

Variante all'Accordo di
Programma per il recupero e
il riuso dei "Magazzini Silos"

di Trieste – realizzazione
sale polifunzionali da adibire

a centro congressi

12,631,329.27 2 Si Si 5
BEATRICE

MICOVILOVICH
F95E21000010007 12,631,329.27 MIS

L00210240321202005305

Piano Attuativo Comunale di
iniziativa privata per
l’intervento di nuova

edificazione residenziale da
attuarsi sulla zona C “Salita

di Miramare”

118,122.76 2 Si Si 1
BEATRICE

MICOVILOVICH
F91B21000100007 118,122.76 MIS

L00210240321202619847
Realizzazione nuova

palestra presso il Centro
Sportivo Mario Ervatti

3,500,000.00 2 Si Si 5ELENA CLIO PAVANF85B25000260002 3,500,000.00 MIS

L00210240321202519772
Manutenzione straordinaria

impianto Sportivo Biagio
Marin

515,000.00 2 Si Si 1ELENA CLIO PAVANF92H25000170006 515,000.00 CPA

L00210240321202312490 Campo Cologna – impianti
illuminazione

1,200,000.00 2 Si Si 1ELENA CLIO PAVANF92H22000730004 1,167,061.56 MIS 2

L00210240321202312399 Pala Rubini – scale di
sicurezza

250,000.00 2 Si Si 1ELENA CLIO PAVANF92H22000750004 250,000.00 ADN

L00210240321202415699
Lotto manutenzione Scuole
dell'infanzia – anno 2026 300,000.00 2 Si Si 1ELENA CLIO PAVANF92B25000510004 300,000.00 CPA

L00210240321202211087

Parco urbano "Giardino
Falcone Borsellino" –

Manutenzione straordinaria
area skateboard / pattinaggio

e nuova area fitness

500,000.00 2 Si Si 1IAMMARINO LUCIAF95B22000240004 448,715.43 MIS 2

L00210240321202518479
Realizzazione parcheggio
interscambio in via Freud –

Località Opicina
500,000.00 2 Si Si 1DE WALDERSTEINF91B24000430002 500,000.00 MIS

L00210240321202519771
Scuole primarie e Scuole

secondarie di primo grado:
manutenzioni straordinarie –

anno 2025

1,638,594.49 2 Si Si 1ELENA CLIO PAVANF92B25000590004 1,638,594.49 CPA

L00210240321202005301

Variante all'Accordo di
Programma per il recupero e
il riuso dei "Magazzini Silos"

di Trieste – opere di
urbanizzazione a parziale
scomputo realizzate dai

proponenti

964,017.67 2 Si Si 1
BEATRICE

MICOVILOVICH
F98E21000020004 964,017.67 MIS

L00210240321202107784
Riqualificazione con con
scavi archeologici area

antistante la Casa Francol Di
Via Crosada

239,945.43 2 Si Si 5
BEATRICE

MICOVILOVICH
F99J21012420005 225,886.82 VAB

L00210240321202314424
Partenariato Pubblico Privato

per la valorizzazione del
Porto Vecchio

147,352,391.36 2 Si Si 5ANDREA BRUNETTAF98F23000030007 103,721,091.36 VAB 2

L00210240321202415620
Manutenzione straordinaria
demanio marittimo – anno

2026
50,000.00 2 Si Si 1BARBARA GENTILINIF92H25000470004 50,000.00 CPA

L00210240321202619826
Recinzione esterna

Comando Carabinieri in
Porto Vecchio

200,000.00 2 Si Si 1BARBARA GENTILINIF92H25000480002 200,000.00 CPA



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE

RICORRERE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(1)

(Tabella E.2)
Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Codice di Gara (CIG)
dell'eventuale accordo
quadro o convenzione

(2)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)
(Tabella D.5)

L00210240321202517687
Riqualificazione energetica
della Scuola “M. Silvestri” –

Prosecco
382,107.56 2 Si Si 1ELENA CLIO PAVANF94D25002390001 382,107.56 CPA

L00210240321202619836

Realizzazione di una nuova
struttura in vetro leggera –

dehors con funzioni di
ampliamento del foyer del
Teatro Politeama Rossetti

1,500,000.00 2 Si Si 5Bernetti GiulioF98E25000250002 1,500,000.00 VAB 1

L00210240321202416728
Teatro Rossetti:

manutenzione straordinaria
dei camerini I lotto

250,000.00 2 Si Si 1BARBARA GENTILINIF92H24000220004 239,522.29 CPA 2

L00210240321202312498

Impianti sportivi:
manutenzioni straordinarie
ed adeguamenti alle norme
sulla sicurezza – anno 2025

800,000.00 2 Si Si 1LUIGI STOCCHIF92H25000540004 800,000.00 CPA 2

L00210240321202415695

PR – FESR – Agenda
Urbana. Riqualificazione del
rione di Servola attraverso

progetti innovativi per
trasformarlo in un quartiere

più ricco di aree verdi e spazi
di aggregazione –

Ristrutturazione edilizia
dell’edificio Ex Cappellano

(via Servola 67)

1,370,000.00 2 Si Si 1BARBARA GENTILINIF92H23000520002 1,370,000.00 CPA

L00210240321202416696

Manutenzione straordinaria
degli edifici del comprensorio

di via revoltella n. 29 - 2°
lotto (di interesse storico)

630,000.00 2 Si Si 1BARBARA GENTILINIF92H24000190002 630,000.00 CPA

L00210240321202415609

Manutenzione straordinaria
alberature lungo i bordi

strada e pertinenze stradali,
compresa area Coselag –

anno 2026

350,000.00 2 Si Si 1IAMMARINO LUCIAF92F25000390004 350,000.00 CPA

L00210240321202210226

Impianto sportivo Borgo San
Sergio – interventi di

adeguamento e
realizzazione nuova struttura

polifunzionale

2,500,000.00 2 Si Si 1ELENA CLIO PAVAN 2,500,000.00 MIS

L00210240321202000192
5

Recupero tratti di costa da
bonificare e destinare a

fruizione pubblica: terrapieno
di Barcola

5,015,357.93 2 Si Si 5DE WALDERSTEINF93C18000140004 4,287,826.48 CPA 1

L00210240321202005302

Variante all'Accordo di
Programma per il recupero e
il riuso dei "Magazzini Silos"

di Trieste – realizzazione
autostazione delle corriere

4,167,900.20 2 Si Si 5
BEATRICE

MICOVILOVICH
F94G21000020007 4,167,900.20 MIS

L00210240321202105845
Manutenzione straordinaria
annuale cimiteri comunali -

anno 2023
109,877.38 2 Si Si 1DE WALDERSTEINF92E22000430004 108,657.38 CPA 2

L00210240321202416322
Realizzazione di una

scogliera di protezione del
terrapieno di Barcola dal

Molo 0 al Gommone

1,200,000.00 2 Si Si 1DE WALDERSTEINF98E24000050002 1,138,784.21 AMB

L00210240321202107283
Lavori di riqualificazione di
Palazzo Biserini di Piazza

Hortis n. 4
11,220,950.00 2 Si Si 5BARBARA GENTILINIF99J21009320002 10,588,940.59 VAB 1

L00210240321202415648
Manutenzione straordinaria
alberature dei giardini e dei
viali cittadini – anno 2026

350,000.00 2 Si Si 1IAMMARINO LUCIAF92F25000410004 350,000.00 CPA

L00210240321202416695

Manutenzione straordinaria
degli edifici del comprensorio

di via revoltella n. 29  - 1°
lotto (di interesse storico)

475,000.00 2 Si Si 1BARBARA GENTILINIF92D24000010002 458,832.98 CPA 1

L00210240321202619812 Riqualificazione di Piazza
dell’Unità d’Italia

1,000,000.00 2 Si Si 1GUSTAVO ZANDANELF97H25001430002 1,000,000.00 URB

L00210240321202210152

Riqualificazione e
valorizzazione con recupero
dei valori culturali storici e
paesaggistici del Colle di

San Giusto (Stralcio 5, 6 e 7)
2,067,000.00 2 Si Si 1GUSTAVO ZANDANELF97H22003300002 1,033,500.00 URB

L00210240321202415637
Opere di infrastrutturazione

di Porto Vecchio 4,700,000.00 2 Si Si 1Bernetti GiulioF92H23000540002 4,700,000.00 CPA 1

L00210240321202312514

Teatri: manutenzioni
straordinarie ed

adeguamenti alle norme
sulla sicurezza – anno 2025

250,000.00 2 Si Si 1BARBARA GENTILINIF92H24000420004 250,000.00 ADN

L00210240321202312358
Terreni comunali: muri di

sostegno, recinzioni, pendii –
anno 2025

250,000.00 2 Si Si 1BARBARA GENTILINIF98H24001520004 250,000.00 CPA 2



Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità (*)

(Tabella D.3)
Conformità
Urbanistica

Verifica vincoli
ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA, SOGGETTO AGGREGATORE O ALTRA
STAZIONE APPALTANTE QUALIFICATA ALLA QUALE SI INTENDE

RICORRERE PER LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile Unico del
Progetto (*)

Livello di progettazione
(1)

(Tabella E.2)
Importo intervento Finalità

(Tabella E.1)

Codice di Gara (CIG)
dell'eventuale accordo
quadro o convenzione

(2)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)
(Tabella D.5)

L00210240321202211732
Adeguamento normativo del
complesso scolastico Fonda

Savio – II stralcio
6,800,000.00 2 Si Si 5ELENA CLIO PAVANF96F22000340002 4,733,007.31 ADN

L00210240321202415670

Riqualificazione percorso
naturale tra via Tor San

Lorenzo e via della
Cattedrale.  Campagna

Prandi – Giardino di via San
Michele

175,000.00 2 Si Si 1IAMMARINO LUCIAF92F23000600004 167,218.08 CPA 2

L00210240321202312373 Chiese: restauro – anno
2025 (di interesse storico)

250,000.00 2 Si Si 1BARBARA GENTILINIF92E24000280006 250,000.00 CPA

L00210240321202210163
Manutenzione straordinaria
parchi cittadini - anno 2024 180,000.00 2 Si Si 1IAMMARINO LUCIAF92F23000540004 177,381.05 CPA

L00210240321202619831
Manutenzione straordinaria

Scuola Brunner 3,000,000.00 2 Si Si 1ELENA CLIO PAVANF92B25000430001 1,500,000.00 CPA

L00210240321202518478
Interventi di miglioramento
della sicurezza stradale sui
nodi vari di Largo Pestalozzi

670,000.00 2 Si Si 1GUSTAVO ZANDANELF91B24000420002 670,000.00 MIS

L00210240321202415708 Bonifiche amianto – anno
2026

200,000.00 2 Si Si 1ELENA CLIO PAVANF92B25000530004 200,000.00 CPA

L00210240321202519773
Manutenzione straordinaria
impianto sportivo Campo

Cologna
213,000.00 2 Si Si 1ELENA CLIO PAVANF92H25000180006 213,000.00 CPA

L00210240321202518480
Rifacimento giardino ed ali
laterali Piazza Sant’Antonio

– III lotto
2,300,000.00 2 Si Si 1GUSTAVO ZANDANELF97H25000240002 2,300,000.00 URB

L00210240321202312366
Completamento Ex-

Meccanografico – OPERE
ESTERNE

400,000.00 2 Si Si 1BARBARA GENTILINIF98E22000270004 364,865.74 MIS 2

L00210240321202619811
Manutenzione straordinaria
Ponte Via Dell’Istria su via

Carnaro
2,000,000.00 2 Si Si 1GUSTAVO ZANDANELF92C25000210001 1,000,000.00 URB

L00210240321202212159
Realizzazione di un

parcheggio multipiano in
Porto Vecchio Magazzino 8

15,552,522.00 2 Si Si 1ANDREA BRUNETTAF94E22000680005 15,552,522.00 MIS

L00210240321202211727 Riqualificazione Viale XX
Settembre – zona Rossetti

1,775,362.00 2 Si Si 1GUSTAVO ZANDANELF97H22002590002 1,716,000.00 URB 2

L00210240321202619838
Realizzazione e gestione del
playground sport ILLUMINA

– Giardino via Norma
Cossetto

320,000.00 2 Si Si 5ELENA CLIO PAVANJ55B25000030001 320,000.00 MIS

L00210240321202415710
Scuole primarie:

manutenzioni straordinarie I
lotto – anno 2026

350,000.00 2 Si Si 1ELENA CLIO PAVANF92B25000520004 350,000.00 CPA

L00210240321202415860
Manutenzione straordinaria
serramenti in legno Palazzo

Brunner Basevi – Museo
Revoltella

500,000.00 2 Si Si 1BARBARA GENTILINIF92F22001650006 477,935.65 CPA 1

L00210240321202312515 Lotto manutenzione Nidi
d'infanzia – anno 2025

300,000.00 2 Si Si 1ELENA CLIO PAVANF92B24000540004 300,000.00 CPA

L00210240321202211091
Lotto 2 Realizzazione nuova

piscina terapeutica
Acquamarina

16,000,000.00 2 Si Si 5ANDREA BRUNETTAF95B25000170007 15,987,312.00 MIS

L00210240321202619809
Terreni comunali: muri di

sostegno, recinzioni, pendii –
anno 2026

400,000.00 2 Si Si 1BARBARA GENTILINIF98H25001630004 400,000.00 CPA

L00210240321202108731
Sistemazione del Museo di
storia naturale e del Museo

"D. de Henriquez"
881,441.04 2 Si Si 1BARBARA GENTILINIF97H21008390002 835,222.29 MIS 1

L00210240321202312492 Trenovia Trieste – Opicina –
Intervento su funicolare

150,000.00 2 Si Si 1GUSTAVO ZANDANELF97G22000370004 150,000.00 CPA

L00210240321202415696

Beni patrimoniali, parcheggi
ed alloggi sfitti:

manutenzione straordinaria
ed adeguamenti alle norme –

anno 2026

200,000.00 2 Si Si 1BARBARA GENTILINIF92F25000440004 200,000.00 CPA

L00210240321202415647
Manutenzione straordinaria

aree gioco - anno 2026 250,000.00 2 Si Si 1IAMMARINO LUCIAF92F25000400004 250,000.00 CPA

L00210240321202415633
Sistemazione strade in

cubetti in località disagiate –
anno 2026

150,000.00 2 Si Si 1GUSTAVO ZANDANELF97H25002040004 150,000.00 CPA

L00210240321202105745

Interventi urbani finanziati
con imposta di soggiorno -

Riqualificazione ai fini
turistici del Piazzale di San

Giusto e dell'Alabarda

300,000.00 2 Si Si 1GUSTAVO ZANDANELF97H19003270004 246,558.06 URB 2

L00210240321202619849
Manutenzione straordinaria

impianto sportivo Pala
Foschiatti

400,000.00 2 Si Si 5ELENA CLIO PAVANF92H25000420002 400,000.00 CPA
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Il referente del programma

ANDREA PRODAN

1. Documento di fattibilità delle alternative progettuali
5. Documento di indirizzo della progettazione
2. Progetto di fattibilità tecnico - economica
4. Progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Si rimanda alle note corrispondenti della scheda D1
(1) Indica il livello di progettazione di cui al comma 1 dell'art.41 del codice o il documento propedeutico alla redazione del progetto di fattibilità tecnico-economica di cui agli artt.2 e 3
dell'All.I.7 al codice
(2) Riporta il Codice CIG dell'accordo quadro o della convenzione alla quale si intenda eventualmente aderire qualora lo stesso sia già disponibile e se ne sia verificata la

Tabella E.2



SCHEDA F: PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2026/2028 DELL'AMMINISTRAZIONE Comune di Trieste
- SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00210240321202415703
Scuole secondarie di primo grado: manutenzioni

straordinarie II lotto – anno 2025 200,000.00 2 Fuori annualitàF92B24000590004

L002102403212020001779
Sottopasso ferroviario di Barcola in viale

Miramare: riqualificazione della viabilità e dei
sottoservizi

900,000.00 2 Fuori annualitàF91B22000980004

L00210240321202313293
Manutenzione straordinaria del comprensorio di

v.le Miramare n. 65
250,000.00 2 Fuori annualitàF92H22000940004

L00210240321202312503
Manutenzione straordinaria connettivo ed aiuole

spartitraffico – anno 2025
250,000.00 2 Fuori annualitàF92F24000610004

L00210240321202415645

“Passaggio Libertà” Riqualificazione di Piazza
della Libertà - Largo città di Santos e

connessione con il fronte mare del Porto
Vecchio di Trieste

2,681,673.83 2 Fuori annualitàF91B23000360002

L00210240321202312361
Attuazione di interventi per la mobilità e traffico

– anno 2025
296,000.00 2 Fuori annualitàF97H24002590004

L00210240321202312375
Colonnato monumentale Cimitero S. Anna
riqualificazione e risanamento – 3° Lotto

500,000.00 2 Fuori annualitàF92F22000380004

L00210240321202005313

Asfaltatura aree di pertinenza edifici e giardini
comunali Messa in sicurezza delle aree

scolastiche e dei percorsi casa scuola in ambito
urbano

524,500.00 2 Fuori annualitàF97H11001190006

L002102403212020002023 Videosorveglianza nelle scuole dell’infanzia 280,000.00 2 Fuori annualitàF96B19006220002

L00210240321202312368
Rifacimento segnaletica orizzontale – anno

2025
300,000.00 2 Fuori annualitàF97H24002600004

L00210240321202312539 Adeguamento Asilo Nido Valmaura 200,000.00 2 Fuori annualitàF92B22001130004

L00210240321202312513
Interventi di adeguamento impianti edilizia

scolastica e pertinenze – anno 2025
300,000.00 2 Fuori annualitàF92B24000530004

L002102403212020001787

Sistemi intermodali itinerario ciclabile (ciclovia
FVG2) dalla stazione ferroviaria di Piazza

Libertà a Via Orlandini pista ciclabile Passeggio
Sant’Andrea

500,109.65 2 Fuori annualitàF91B10000410006

L00210240321202517695 Project Ex Fabbrica Macchine 20,452,471.56 2 Fuori annualitàF98E24000130003

L00210240321202415650
Manutenzione straordinaria torrenti scoperti ed

aree limitrofe – anno 2025
200,000.00 2 Fuori annualitàF98H24001530004

L00210240321202312356
Manutenzione straordinaria carreggiate stradali

– anno 2025
500,000.00 2 Fuori annualitàF97H24002660002

L00210240321202416725
Project Financing - Riqualificazione e nuova

copertura vasca esterna piscina Bianchi
7,041,692.60 2 Fuori annualitàF98E24000120005

L00210240321202517680
Adeguamento antincendio istituti scolastici –

anno 2025
300,000.00 2 Fuori annualitàF92B24000600004

L00210240321202415643
Manutenzione straordinaria impianti di pubblica

illuminazione
200,000.00 2 Fuori annualitàF97H23002470004

L00210240321202312388
Manutenzione straordinaria annuale cimiteri

comunali – anno 2025
300,000.00 2 Fuori annualitàF92F24000650004

L00210240321202312487
Manutenzione straordinaria demanio marittimo –

anno 2025
100,000.00 2 Fuori annualitàF92H24000430004



Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00210240321202415632
Sistemazione strade in cubetti in località

disagiate – anno 2025
150,000.00 2 Fuori annualitàF97H24002690004

L00210240321202415604
Risanamento radicale marciapiedi con

abbattimento delle barriere architettoniche zona
nord – anno 2025

400,000.00 2 Fuori annualitàF97H24002640004

L00210240321202415612
Musei: manutenzioni straordinarie ed

adeguamenti alle norme sulla sicurezza  – anno
2025

100,000.00 2 Fuori annualitàF92F24000520004

L00210240321202315418
Realizzazione di una rotatoria in Piazzale

Valmaura
700,000.00 2 Fuori annualitàF91B23000040004

L00210240321202312532
Lavori di messa in sicurezza soffitti – anno 2025

350,000.00 2 Fuori annualitàF92B24000650004

L00210240321202312491
Adeguamento impianti illuminazione impianti

sportivi – anno 2025
200,000.00 2 Fuori annualitàF92H24000480004

L00210240321202312374 Rifacimento muri di sostegno – anno 2025 300,000.00 2 Fuori annualitàF97H24002700004

L00210240321202105842
Museo Revoltella restauro sale con infiltrazioni -

2° lotto
50,000.00 2 Fuori annualitàF92F22000190004

L002102403212020001796
Realizzazione parcheggi e riqualificazione -

spazi stradali borgate carsiche
507,000.00 2 Fuori annualitàF97H12001320004

L00210240321202312357
Manutenzione straordinaria gallerie cittadine,

demolizione parti pericolanti del rivestimento –
anno 2025

100,000.00 2 Fuori annualitàF97H24002670002

L00210240321202312377 Riqualificazione Via Donizetti 200,000.00 2 Fuori annualitàF97H22003320004

L002102403212020002112
Cimitero S. Anna – 4a linea forno crematorio

1,558,820.39 2 Fuori annualitàF93J19000190004

L002102403212020002024

Videosorveglianza nelle strutture socio-sanitarie
e socio-assistenziali per anziani e persone con
disabilità, nonché nelle strutture di cui all’art. 31

della LR 6/2006

100,000.00 2 Fuori annualitàF96B19006230002

L00210240321202312355
Risanamento radicale marciapiedi con

abbattimento delle barriere architettoniche zona
sud – anno 2025

400,000.00 2 Fuori annualitàF97H24002650004

L00210240321202518167

PR FESR 2021 – 2027 – Interventi su aree
urbane di miglioramento mobilita' e

rigenerazione urbana - riqualificazione e
ampliamento area parcheggio rione Servola

390,000.00 2 Fuori annualitàF91B24000290002

L00210240321202415701 Case di civile abitazione – anno 2025 150,000.00 2 Fuori annualitàF91C24000060006

L00210240321202415654
Interventi di smaltimento acque meteoriche –

anno 2025
150,000.00 2 Fuori annualitàF98H24001540004

L00210240321202312530
Manutenzione straordinaria edifici scolastici –

anno 2025
300,000.00 2 Fuori annualitàF92B24000630004

L002102403212020002108

Rifacimento impermeabilizzazioni delle
coperture piane dell'obitorio e dei loculi sul
perimetro dei campi 31-32-33-34 – 1° lotto

213,813.52 2 Fuori annualitàF99G19000640004

L00210240321202312367

Manutenzione straordinaria ed adeguamenti
D.Lgs. 81/08: uffici municipali, centri civici,

luoghi di lavoro - anno 2025
100,000.00 2 Fuori annualitàF92H24000440004

L00210240321202315423
Messa in sicurezza e miglioramento viabilistico

dei nodi stradali su Largo del Pestalozzi 700,000.00 2 Fuori annualitàF97H23002580004

L00210240321202005273
Trenovia Trieste-Opicina - manutenzioni

straordinarie (linea area di contatto e messa a
terra) - anno 2020

2,043,970.07 2 Fuori annualitàD99C18000020002

L00210240321202416727
Museo Winckelmann – manutenzione

straordinaria
250,000.00 2 Fuori annualitàF92F22001630006

L00210240321202312848
Ponti carrabili e pedonali, passerelle e

sovrappassi – anno 2025
550,000.00 2 Fuori annualitàF97H24002710004



Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00210240321202517672

Programma Operativo Regionale (POR) –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –

Interventi di rigenerazione ambientale in aree
verdi degradate (Verde Pubblico) – Rione di

Servola – 2° lotto funzionale – Pineta Miniussi e
miglioramento dei percorsi all’interno delle arre

verdi

430,896.82 2 Fuori annualitàF92F23000980002

L00210240321202312502
Manutenzione straordinaria siti strategici – anno

2025
250,000.00 2 Fuori annualitàF92F24000600004

L00210240321202518165

PR FESR 2021 – 2027 – Interventi su aree
urbane di miglioramento mobilita' – installazione
impianto energia rinnovabile parcheggio rione

Servola

340,000.00 2 Fuori annualitàF93D24000090002

L00210240321202312364
Ascensori edilizia pubblica - manutenzione

straordinaria – anno 2025
100,000.00 2 Fuori annualitàF92H24000410004

L00210240321202312511 Impianti edilizia scolastica – anno 2025 150,000.00 2 Fuori annualitàF92B24000520004

L00210240321202312535 Bonifiche amianto – anno 2025 200,000.00 2 Fuori annualitàF92B24000640004

L00210240321202312353
Interventi urgenti di straordinaria manutenzione
strade, piazze, marciapiedi - anno 2025 – zona

sud
250,000.00 2 Fuori annualitàF97H24002620004

L00210240321202519775
Interventi finalizzati alla messa a norma,

collaudabilità ed apertura dell'Aquario Marino 1,070,000.00 2 Fuori annualità

L00210240321202416724
Project Financing – Riqualificazione Piscina di

San Giovanni
6,500,000.00 2 Fuori annualitàF93I24000090009

L002102403212020001954
Farmacie comunali: interventi di riqualificazione

200,000.00 2 Fuori annualitàF92F22001180004

L002102403212020002022
Videosorveglianza nei servizi educativi per

l’infanzia (nidi)
120,000.00 2 Fuori annualitàF96B19006180002

L00210240321202312501
Manutenzione straordinaria giardini - anno 2025

300,000.00 2 Fuori annualitàF92F24000590004

L00210240321202415709
Scuole primarie: manutenzioni straordinarie II

lotto – anno 2025
200,000.00 2 Fuori annualitàF92B24000570004

L00210240321202312512 Teatro Rossetti: ampliamento facciata 1,000,000.00 2 Fuori annualitàF92H22000660002

L00210240321202312527
Riqualificazione palestre scolastiche anno 2025

300,000.00 2 Fuori annualitàF92B24000620004

L00210240321202312360
Manutenzione straordinaria segnaletica

orizzontale, verticale, posa paletti, specchi
parabolici e dissuasori in ghisa – anno 2025

195,000.00 2 Fuori annualitàF97H24002580004

L00210240321202312497
Manutenzione straordinaria alberature dei

giardini e dei viali cittadini – Largo Sonnino -
anno 2025

350,000.00 2 Fuori annualitàF92F24000640004

L00210240321202312398 Pala Rubini – spogliatoi – II lotto 450,000.00 2 Fuori annualitàF92H22000760004

L00210240321202517671

Programma Operativo Regionale (POR) –
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –

Interventi di rigenerazione ambientale in aree
verdi degradate (Verde Pubblico) – Rione di

Servola –  1° lotto funzionale – Miglioramento
delle aree verdi diffuse e creazione di corridoi

ecologici

230,490.00 2 Fuori annualitàF92F23000980002

L00210240321202415644
Manutenzione straordinaria e risanamento

conservativo fontana del Giovanin
180,000.00 2 Fuori annualitàF98B23000680004

L00210240321202312525 Ricreatori – anno 2025 200,000.00 2 Fuori annualitàF92B24000610004

L00210240321202312370
Manutenzione straordinaria scalinate – anno

2025
200,000.00 2 Fuori annualitàF97H24002680004

L00210240321202312371
Restauro facciate interne della Chiesa Di

Trebiciano
200,000.00 2 Fuori annualitàF92E22000400004



Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L00210240321202312508 Rinnovo patrimonio arboreo – anno 2025 350,000.00 2 Fuori annualitàF92F24000630004

L00210240321202415642
Manutenzione straordinaria impianti semaforici

220,000.00 2 Fuori annualitàF97H23002460004

L00210240321202312345
Interventi urgenti di straordinaria manutenzione
strade, piazze, marciapiedi – anno 2025 – zona

nord
250,000.00 2 Fuori annualitàF97H24002610004

L00210240321202518477
Manutenzione straordinaria dell'edificio
comunale "Urban Center" – terzo piano

2,500,000.00 2 Fuori annualitàF95D25000000009

L00210240321202312372
Completamento del restauro facciate della

Canonica di Villa Revoltella
250,000.00 2 Fuori annualitàF92E22000420004

Il referente del programma

ANDREA PRODAN
(1) breve descrizione dei motivi

Note


